[bookmark: _GoBack]ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 Государственное автономное общеобразовательное учреждение Тюменской области
«ГИМНАЗИЯ РОССИЙСКОЙ КУЛЬТУРЫ»
(ГАОУ ТО «Гимназия российской культуры»)

	ул. Широтная, 47, г. Тюмень, 625016
	Тел./факс (3452)339711, E-mail: grktmn@mail.ru

	№

	на №

	от

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
о проведении XIX Межрегиональной научно-практической
конференции школьников «Познаём. Исследуем. Проектируем»
и методической сессии для педагогов
 «Актуальные задачи и методы воспитательной работы с учащимися»
23-24 апреля 2020 г.

Уважаемые коллеги, учащиеся! Приглашаем принять участие в XIX Межрегиональной научно-практической конференции школьников «Познаём. Исследуем. Проектируем» и методической сессии для педагогов «Актуальные задачи и методы работы с учащимися».
Конференция школьников является формой подведения итогов исследовательской и проектной деятельности учащихся, проводится в 2 этапа. На первом (заочном) этапе
(с 16.03.2020 по 08.04.2020 г.) членами экспертной комиссии дается оценка представленных тезисов. К участию во втором (очном) этапе допускаются работы учащихся, прошедшие отборочный этап и удовлетворяющие предъявленным требованиям. Очный этап конференции проводится 24 апреля 2020 г. (см. Положение о конференции школьников «Познаём. Исследуем. Проектируем» на сайте ГАОУ ТО «Гимназия российской культуры»).
Все участники научно-практической конференции получат сертификаты участников. Руководители лучших работ будут отмечены благодарственными письмами. Победители и призеры будут награждены грамотами и памятными призами.
Методическая сессия для педагогов «Актуальные задачи и методы работы с учащимися» проводится 23-24 апреля 2020 г. К участию в сессии приглашаются руководители общеобразовательных учреждений, заместители руководителей по воспитательной работе, методисты, педагоги-психологи, учителя-предметники, классные руководители ОУ.
Ведущий методической сессии – Александрова Екатерина Александровна, доктор педагогических наук, профессор, зав. кафедрой методологии образования ФГБОУ ВО «Саратовский национальный исследовательский университет имени Н.Г. Чернышевского», эксперт апробации проекта федеральной программы воспитания РФ, разработанной по заданию Министерства просвещения РФ.
В программу сессии включены следующие мероприятия:
· Семинар «Алгоритм разработки примерной программы воспитания в школах РФ» (предполагаемая аудитория: руководители ОУ, заместители директора директоров школ по воспитательной работе, методисты, классные руководители).
· Мастер-класс, посвященный приемам визуализации мышления (предполагаемая аудитория: учителя-предметники, классные руководители, педагоги-воспитатели);
· Проблемная лекция «Воспитание успешного ребенка» (аудитория не ограничивается);
· Тренинг «Семья – это Мы» (аудитория: классные руководители, педагоги-воспитатели, педагоги-психологи).

С уважением, Оргкомитет конференции
тел. 8(3452)339711, e-mail: konfgrk@mail.ru

ПРОГРАММА
МЕТОДИЧЕСКОЙ СЕССИИ
«Актуальные задачи и методы воспитательной работы с учащимися»
23-24 апреля 2020 г.

	Дата, время
	Мероприятие
	Аудитория

	23 апреля

	14.00-15.00
	Семинар «Алгоритм разработки примерной программы воспитания в школах РФ» (в соответствии с новыми требованиями, предъявляемыми к Программам воспитания с 1 сентября 2020 г.)
	Руководители ОУ, заместители директора директоров школ по воспитательной работе, методисты, классные руководители

	15.30-17.00
	Мастер-класс «Проблемы визуализации мышления»
	учителя-предметники, классные руководители, педагоги-воспитатели

	24 апреля

	10.00-11.30
	Проблемная лекция «Воспитание успешного ребенка»
	Аудитория не ограничивается

	11.30-12.00
	ОБЕД

	12.00-15.00
	Тренинг «Семья – это Мы»
	классные руководители, педагоги-воспитатели, педагоги-психологи

ВНИМАНИЕ: Всем слушателям (участникам) методической сессии будет выдан сертификат ГАОУ ТО ДПО «ТОГИРРО» о повышении квалификации (7 часов).